２０２３年８月吉日

各 位

一般社団法人日本建設業連合会

東北支部長 勝治 博

（支部長印省略）

「社会資本整備の重要性に関するシンポジウム」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、一般社団法人東北経済連合会と一般社団法人日本建設業連合会東北支部との共

催により、下記のとおり、「社会資本整備の重要性に関するシンポジウム」を開催することといた

しました。

近年、気候変動の影響により激甚化・頻発化している気象災害や切迫する巨大地震から国民の生

命・財産を守るため、防災・減災、国土強靱化やインフラ老朽化対策が重要であり、「防災・減災、

国土強靭化対策５か年加速化対策」の着実な推進が不可欠であります。

また、経済の発展等や、国民の安全・安心に寄与するストック効果の高い社会資本整備を、中長

期的な視点に立ち戦略的、計画的に整備することが重要であります。

本シンポジウムは、社会資本整備が果たす役割とともに、防災・減災対策と本格的強靭化策の必

要性について、幅広く共通認識の醸成を図るため、開催させていただくものです。

つきましては、要務ご多端のところ恐れ入りますが、本シンポジウムの趣旨をご賢察のうえ、多

数のご出席を賜りますようお願い致します。

敬具

記

１．日  時：２０２３年９月１２日（火）１５：００～１７：００

       （受付開始 １４：００）

２. 会  場：江陽グランドホテル ５階「鳳凰の間」

       （〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町 2-3-1）

３．主  催：一般社団法人日本建設業連合会東北支部

一般社団法人東北経済連合会

４. 後  援：国土交通省東北地方整備局

一般社団法人日本プロジェクト産業協議会（ＪＡＰＩＣ）

５．開催内容：

開会挨拶  勝治  博 一般社団法人日本建設業連合会 東北支部長

      宮本 保彦 一般社団法人東北経済連合会 副会長

Ⅰ.講演

１）   東北のこれからの社会資本整備～震災復興から次の東北へ～

山本 巧 東北地方整備局長

２） スマートシティの取り組み

～会津若松市におけるデジタル田園都市国家構想の取り組みを例に～

海老原 城一 一般社団法人 AiCT コンソーシアム代表理事

３） 気候変動による豪雨災害に備える

 ～ 治水対策のパラダイムシフトに向けて ～

越智 繁雄 JAPIC 国土・未来プロジェクト研究会 WG 長代理

（大成建設 常務執行役員）

※ＣＰＤＳ（全国土木施工管理技士会連合会）認定シンポジウムです。

【登録番号：827751 ユニット数：２unit】

６．参加費：無料

７．定 員：３５０名（先着順）

８. 申込方法

  以下の URL か QR コードより【9 月 1 日(金)まで】にご登録願います。

  会員用：https://business.form-mailer.jp/fms/56be0c25208765

  一般用：https://business.form-mailer.jp/fms/01305d6c208824

【問合せ先】

一般社団法人 日本建設業連合会 東北支部 高橋

ＴＥＬ：０２２－２２１－７８１０

ＦＡＸ：０２２－２６５－９４６５

E－MAIL：tohoku@nikkenren.or.jp

以上